

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事
工事地名	福山市瀬戸町、尾道市福地町地内～三原市糸崎町地内、三原市八幡町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年10月	12) 設計年月	令和4年8月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5040010004	14) 単価適用年月	2022年9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	172日間 自 令和4年10月11日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	福山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	187,765
		23) 公告日	令和4年8月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 瀬戸地区			式	1		22,736,770			
排水構造物工			式	1		1,643,600			
側溝工			式	1		1,643,600			
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300			m	200	8,218	1,643,600			単-1号
道路付属施設工			式	1		703,500			
道路付属物工			式	1		703,500			
1号張コンクリート			m2	300	2,345	703,500			単-2号
道路清掃工			式	1		851,600			
排水施設清掃工			式	1		851,600			
側溝清掃(人力)		無蓋	m	2,000	425.8	851,600			単-3号
除草工			式	1		12,439,500			
道路除草工			式	1		12,439,500			

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草			m2	150,000	60	9,000,000			単-4号
集草			m2	150,000	22.93	3,439,500			単-5号
応急処理工			式	1		6,686,400			
応急処理事業工			式	1		6,686,400			
応急作業			式	1		6,686,400			内-1号
構造物撤去工			式	1		149,570			
構造物取壊し工			式	1		97,200			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	10	9,720	97,200			単-6号
運搬処理工			式	1		52,370			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,592	35,920			単-7号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,645	16,450			単-8号
仮設工			式	1		262,600			

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		262,600				
交通誘導警備員		人日	20	13,130	262,600				単-9号
直接工事費		式	1		22,736,770				
共通仮設費		式	1		2,928,000				
共通仮設費		式	1		302,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		302,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,626,000				
純工事費		式	1		25,664,770				
現場管理費		式	1		11,867,000				
工事原価		式	1		76,572,696				
一般管理費等		式	1		12,627,304				
工事価格		式	1		89,200,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 木原地区			式	1		18,803,648			
舗装工			式	1		5,344,783			
アスファルト舗装工 アスファルト舗装A			式	1		2,498,813			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッチャラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	1,090	590.7	643,863			単-1号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	140	1,775	248,500			単-2号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	950	1,691	1,606,450			単-3号
アスファルト舗装工 アスファルト舗装B			式	1		2,845,970			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッチャラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	982	590.7	580,067			単-4号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	982	599.5	588,709			単-5号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以 上3.0m以下	m2	198	1,775	351,450			単-6号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	784	1,691	1,325,744			単-7号
排水構造物工			式	1		5,250,770			

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		728,094				
床掘り	土砂	m3	360	234.4	84,384			単-8号	
床掘り	土砂	m3	70	261.1	18,277			単-9号	
埋戻し		m3	300	1,698	509,400			単-10号	
埋戻し		m3	30	2,558	76,740			単-11号	
基面整正		m2	99	396.9	39,293			単-12号	
側溝工		式	1		2,384,540				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	57	8,236	469,452			単-13号	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		m	18	8,263	148,734			単-14号	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝		m	35	47,470	1,661,450			単-15号	
側溝蓋 コンクリート蓋	自由勾配側溝用 車道 用 B600 L500	枚	18	5,828	104,904			単-16号	
管渠工		式	1		830,816				

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管 1号暗渠排水管		据付 直管 200～400mm	m	23	3,802	87,446			単-17号
鉄筋コンクリート台付管 1号管渠			m	9	17,880	160,920			単-18号
鉄筋コンクリート台付管 2号管渠			m	15	38,830	582,450			単-19号
集水桝・マンホール工			式	1		1,146,400			
現場打ち集水桝 1号集水桝		現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	167,500	167,500			単-20号
現場打ち集水桝 2号集水桝		現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	508,700	508,700			単-21号
現場打ち集水桝 3号集水桝		現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	47,100	188,400			単-22号
現場打ち集水桝 4号集水桝		現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	281,800	281,800			単-23号
足場工			式	1		160,920			
足場		安全ネット必要	掛m2	40	4,023	160,920			単-24号
縁石工			式	1		871,809			
縁石工			式	1		871,809			

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)							単-25号	
		m	213	4,093	871,809				
防護柵工		式	1		3,446,426				
防止柵工		式	1		3,446,426				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450							単-26号	
		基	159	3,311	526,449				
金網・支柱(立入防止柵)	1.5m 2m							単-27号	
		m	313	9,329	2,919,977				
道路付属施設工		式	1		497,568				
道路付属物工		式	1		497,568				
1号張コンクリート								単-28号	
		m2	213	2,336	497,568				
擁壁工		式	1		1,342,677				
作業土工		式	1		198,077				
床掘り	土砂							単-29号	
		m3	110	261.1	28,721				
埋戻し								単-30号	
		m3	60	2,558	153,480				

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	40	396.9	15,876			単-31号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,144,600				
小型擁壁 1号小型擁壁	0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉)	m3	3	95,900	287,700			単-32号	
重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	19	45,100	856,900			単-33号	
応急処理工		式	1		739,200				
応急処理作業工		式	1		739,200				
応急作業		式	1		739,200			内-1号	
構造物撤去工		式	1		391,315				
構造物取壊し工		式	1		271,030				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	9,720	58,320			単-34号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m	7	541.1	3,787			単-35号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	390	535.7	208,923			単-36号	

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		120,285			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,427	8,562			単-37号
殻運搬		アスファルト殻	m3	19	1,712	32,528			単-38号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,525	21,150			単-39号
殻処分		アスファルト殻	m3	19	3,055	58,045			単-40号
仮設工			式	1		919,100			
交通管理工			式	1		919,100			
交通誘導警備員			人日	70	13,130	919,100			単-41号
直接工事費			式	1		18,803,648			
共通仮設費			式	1		2,584,000			
共通仮設費			式	1		258,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1		258,000			

設計内訳書

工事名	令和 4 年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,326,000				
純工事費		式	1		21,387,648				
現場管理費		式	1		10,186,000				
工事原価		式	1		31,573,648				

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 八幡地区		式	1		3,747,278				
法面工		式	1		468,500				
植生工		式	1		468,500				
客土吹付	厚2cm 客土吹付工 250 m2未満	m2	100	4,685	468,500			単-1号	
舗装工		式	1		1,545,656				
アスファルト舗装工 アスファルト舗装C		式	1		1,545,656				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	560	469.6	262,976			単-2号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	560	599.5	335,720			単-3号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	560	1,691	946,960			単-4号	
排水構造物工		式	1		82,360				
側溝工		式	1		82,360				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	10	8,236	82,360			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
道路清掃工		式	1		170,320				
排水施設清掃工		式	1		170,320				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	400	425.8	170,320				単-6号
植栽維持工		式	1		199,874				
樹木・芝生管理工		式	1		199,874				
植樹 (アカマツ)	中木樹高200cm以上300cm未満 土壌改良材有植樹割増	本	20	9,056	181,120				単-7号
支柱	中木添柱形(1本形・竹)高100cm上 支柱 10本以上50本未満	本	20	937.7	18,754				単-8号
応急処理工		式	1		739,200				
応急処理作業工		式	1		739,200				
応急作業		式	1		739,200				内-1号
構造物撤去工		式	1		278,768				
構造物取壊し工		式	1		92,792				

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	560	165.7	92,792			単-9号	
運搬処理工		式	1		185,976				
殻運搬	アスファルト殻	m3	28	3,352	93,856			単-10号	
殻処分	アスファルト殻	m3	28	3,290	92,120			単-11号	
仮設工		式	1		262,600				
交通管理工		式	1		262,600				
交通誘導警備員		人日	20	13,130	262,600			単-12号	
直接工事費		式	1		3,747,278				
共通仮設費		式	1		890,000				
共通仮設費		式	1		69,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		69,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		821,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度福山道路地頭分地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		4,637,278				
現場管理費		式	1		2,830,000				
工事原価		式	1		7,467,278				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急作業

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業		式	1		6, 686, 400			WYB00001 単一 13号
合 計					6, 686, 400			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

応急作業

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業		式	1		739, 200			WYB00007 単一 66号
合 計					739, 200			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

応急作業

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業		式	1		739, 200			WYB00001 単一 18号
合 計					739, 200			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量		1	単価 8, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 5m3/10m	m	1	8, 218	8, 218	WB821410 単一 10号	
計						8, 218		
単価						8, 218	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	1号張コンクリート		単位	m2	数量		10	単価 2, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2, 260	22, 600	WB240730 単一 11号	
養生工		防草コンクリート	m 2	10	84. 32	843. 2	WB240740 単一 12号	
計						23, 443. 2		
単価						2, 345	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	425. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	425. 8	425. 8	CB433510	
計						425. 8		
単価						425. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	除草		単位	m2	数量	1	単価	60
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	60	60	CB432110	
計						60		
単価						60	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	集草		単位	m2	数量		単価	
						1		22. 93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	22. 93	22. 93	CB432140	
計						22. 93		
単価						22. 93	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 720	9, 720	WB824010 単一 14号	
計						9, 720		
単価						9, 720	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3, 592	3, 592	CB227010	
計						3, 592		
単価						3, 592	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 645	1, 645	WB020051 単一 15号	
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 130	13, 130	WB010212 単一 16号	
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一10号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0. 5m3/10m	単位	m	数量	10	単価 8, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 515	55, 150	
鉄筋コンクリートU型側溝(1種)		300B 300×300×600	個	16. 5	1, 580	26, 070	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 6	1, 600	960	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						82, 180	
単価						8, 218	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一11号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 2, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	23, 520	23, 520	
普通作業員			人	3. 2	19, 845	63, 504	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	8. 47	16, 100	136, 367	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 609	
計						226, 000	
単価						2, 260	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	84. 32
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役			人	0. 09	23, 520	2, 116		
普通作業員			人	0. 31	19, 845	6, 151		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		165		
計						8, 432		
単価						84. 32	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	応急作業		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	20	23,520	470,400		6,686,400
	特殊作業員		人	100	22,470	2,247,000		
	普通作業員		人	200	19,845	3,969,000		
	計					6,686,400		
	単価					6,686,400	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 720. 1	9, 720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 720		
	単価					9, 720	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1, 645
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【地頭分地区】	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	1, 645	164, 500		
	計					164, 500		
	単価					1, 645	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2022. 09
2022. 09
1. 000-00-00-2-0

単一16号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13, 125	13, 125		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13, 130		
	単価					13, 130	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツァラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 590. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クワツァラン RC-40 全ての費用	m 2	1	590. 7	590. 7	CB410030	
計						590. 7		
単価						590. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量		1	単価 1, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 775	1, 775	CB410260	
計						1, 775		
単価						1, 775	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1, 691
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 691	1, 691	CB410260	
	計					1, 691		
	単価					1, 691	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	590. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	590. 7	590. 7	CB410030	
	計					590. 7		
	単価					590. 7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 599. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	599. 5	599. 5	CB410040	
計						599. 5		
単価						599. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量		1	単価 1, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（20）プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 775	1, 775	CB410260	
計						1, 775		
単価						1, 775	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,691	1,691	CB410260	
計						1,691		
単価						1,691	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234. 4	234. 4	CB210030	
計						234. 4		
単価						234. 4	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	261. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	261. 1	261. 1	CB210030	
	計					261. 1		
	単価					261. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	1, 698
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 698	1, 698	CB210410	
	計					1, 698		
	単価					1, 698	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 558	2, 558	CB210410	
計						2, 558		
単価						2, 558	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	396. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	396. 9	396. 9	CB210080	
計						396. 9		
単価						396. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量		1	単価 8, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8, 236	8, 236	WB821410 単一 42号	
計						8, 236		
単価						8, 236	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量		1	単価 8, 263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	8, 263	8, 263	WB821410 単一 43号	
計						8, 263		
単価						8, 263	円／m	

1 次単価表

単一15号		自由勾配側溝 1号自由勾配側溝	単位	m	数量	単価	金額	単価	47,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝 600×800									
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.85m3/10m 有り 再生クワッシャー 40〜0 0.95m3/10m	m	2	26,300	52,600	WB821420 単一 44号		
自由勾配側溝 600×900									
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.85m3/10m 有り	m	2	29,190	58,380	WB821420 単一 45号		
自由勾配側溝 600×1000									
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	m	2	33,310	66,620	WB821420 単一 46号		
自由勾配側溝 600×1100									
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	m	2	34,940	69,880	WB821420 単一 47号		
自由勾配側溝 600×1200									
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	m	2	37,870	75,740	WB821420 単一 48号		
自由勾配側溝 600×1300									

1 次単価表

単一15号		自由勾配側溝 1号自由勾配側溝	単位	m	数量	単価	金額	単価	47,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	m	2	42,050	84,100	WB821420 単一 49号		
自由勾配側溝 600×1400									
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	m	2	43,920	87,840	WB821420 単一 50号		
自由勾配側溝 600×1500									
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	m	4	47,250	189,000	WB821420 単一 51号		
自由勾配側溝 600×1600									
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	m	2	49,020	98,040	WB821420 単一 52号		
自由勾配側溝 600×1700									
自由勾配側溝		無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	m	4	52,420	209,680	WB821420 単一 53号		
自由勾配側溝 600×1800									
自由勾配側溝		無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.93m3/10m 有り	m	2	54,400	108,800	WB821420 単一 54号		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	自由勾配側溝 1号自由勾配側溝		単位	m	数量	35	単価	47,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝 600×1900								
自由勾配側溝		無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.93m3/10m 有り	m	4	61,520	246,080	単一	55号
自由勾配側溝 600×2000								
自由勾配側溝		無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.93m3/10m 有り	m	5	62,870	314,350	単一	56号
計						1,661,110		
単価						47,470	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	側溝蓋 コンクリート蓋	自由勾配側溝用 車道用 B600 L500	単位	枚	数量		単価	
						1		5, 828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	5, 828	5, 828	WB821430 単一 57号	
計						5, 828		
単価						5, 828	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	暗渠排水管 1号暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	単位	m	数量		単価	
						1		3, 802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	1	3, 802	3, 802	CB222770	
計						3, 802		
単価						3, 802	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	鉄筋コンクリート台付管 1号管渠		単位	m	数量	10	単価	17,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 400mm 2.5m/個 全ての費用	m	10	15,500	155,000	CB222850	
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	0.096	35,630	3,420.48	CB240060	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.52	23,970	12,464.4	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,940	7,880	CB240210	
計						178,764.88		
単価						17,880	円/m	

1 次単価表

単一19号		鉄筋コンクリート台付管 2号管渠	単位	m	数量	単価	金額	単価	38,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート台付管		据付 800mm 2.5m/個 全ての費用	m	10	35,650	356,500	CB222850		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	0.165	35,630	5,878.95	CB240060		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.75	23,970	17,977.5	CB240010		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,940	7,880	CB240210		
計						388,236.45			
単価						38,830	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一20号	現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 167, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 73m3を超え0. 77m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	80, 380	80, 380	CB222950
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	82, 800	82, 800	WB821430
足掛金具		W=300 φ19	個	2	2, 130	4, 260	WYB00008
計						167, 440	
単価						167, 500	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一21号	現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 508, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 1. 90m3を超え2. 00m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	189, 500	189, 500	CB222950
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	82, 800	165, 600	WB821430
グレチング 蓋材料費		1000×1000(2枚掛) 細目 滑止付 ホルト固定 T-14用	組	1	145, 000	145, 000	WYB00009
足掛金具		W=300 φ19	個	4	2, 130	8, 520	WYB00010
計						508, 620	
単価						508, 700	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	47, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 36m3を超え0. 38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47, 100	47, 100	CB222950	
計						47, 100		
単価						47, 100	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	現場打ち集水桝 4号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	281, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 2. 77m3を超え2. 92m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	269, 000	269, 000	CB222950	
足掛金具		W=300 φ19	個	6	2, 130	12, 780	単一 62号	
計						281, 780		
単価						281, 800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		4, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	1	4, 023	4, 023	単一 63号	
計						4, 023		
単価						4, 023	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量		単価	
						1		4, 093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生グラッサラン RC-40 無し					CB422520	
			m	1	4, 093	4, 093		
計						4, 093		
単価						4, 093	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	単位	基	数量		単価	
						1		3, 311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3, 311	3, 311	CB420820	
計						3, 311		
単価						3, 311	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-27号	金網・支柱(立入防止柵)	1.5m 2m	単位	m	数量		単価	
						1		9, 329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱 (立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	1	2, 719	2, 719	CB420840	
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	1	6, 610	6, 610	CB420841	
計						9, 329		
単価						9, 329	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	1号張コンクリート		単位	m2	数量		単価	
						10		2, 336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2, 251	22, 510	WB240730 単一 64号	
養生工		防草コンクリート	m 2	10	84. 32	843. 2	WB240740 単一 65号	
計						23, 353. 2		
単価						2, 336	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		261. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	261. 1	261. 1	CB210030	
計						261. 1		
単価						261. 1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 558	2, 558	CB210410	
計						2, 558		
単価						2, 558	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	396. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	396. 9	396. 9	CB210080	
計						396. 9		
単価						396. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	小型擁壁 1号小型擁壁	0. 5m以上0. 6m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	95, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 5m以上0. 6m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	95, 900	95, 900	CB226311	
計						95, 900		
単価						95, 900	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	45, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	45, 100	45, 100	CB226320	
計						45, 100		
単価						45, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	9,720	9,720	単一 67号	
計						9,720		
単価						9,720	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m	数量		単価	
						1		541. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用					CB430510	
			m	1	541. 1	541. 1		
計						541. 1		
単価						541. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	535. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	535. 7	535. 7	CB430310	
計						535. 7		
単価						535. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 427	1, 427	CB227010	
計						1, 427		
単価						1, 427	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 712	1, 712	CB227010	
計						1, 712		
単価						1, 712	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 68号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	処処分	アスファルト敷	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単一 69号	
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13, 130	13, 130	WB010212 単一 70号	
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2022. 09	
						歩掛使用年月	2022. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一42号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	8, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 515	55, 150		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	1, 580	26, 070		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 6	1, 900	1, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82, 360		
単価						8, 236	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	8, 263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 485	34, 850		
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	9, 300	46, 500		
再生クラッシャーラン		RC－40	m ³	0. 672	1, 900	1, 276		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						82, 630		
単価						8, 263	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一44号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.85m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.95m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 26, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	5, 301	53, 010	
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×800×2000	個	5	36, 600	183, 000	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0. 646	16, 000	10, 336	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m ³	0. 901	16, 000	14, 416	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	1. 14	1, 900	2, 166	
諸雑費（まるめ）			式	1		72	
計						263, 000	
単価						26, 300	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一45号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.85m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 29, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 820	68, 200	
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×900×2000	個	5	39, 300	196, 500	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 661	16, 000	10, 576	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 901	16, 000	14, 416	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 14	1, 900	2, 166	
諸雑費（まるめ）			式	1		42	
計						291, 900	
単価						29, 190	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	33,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,820	68,200		
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×1000×2000	個	5	47,300	236,500		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.677	16,000	10,832		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.954	16,000	15,264		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.2	1,900	2,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						333,100		
単価						33,310	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一47号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 34, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 820	68, 200	
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×1100×2000	個	5	50, 500	252, 500	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 696	16, 000	11, 136	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 954	16, 000	15, 264	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	1, 900	2, 280	
諸雑費（まるめ）			式	1		20	
計						349, 400	
単価						34, 940	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2022. 09	
						歩掛使用年月	2022. 09	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一48号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	37,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	6,820	68,200		
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×1200×2000	個	5	56,300	281,500		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.716	16,000	11,456		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0.954	16,000	15,264		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.2	1,900	2,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						378,700		
単価						37,870	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一49号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 42, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 820	68, 200	
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×1300×2000	個	5	64, 600	323, 000	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 731	16, 000	11, 696	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 954	16, 000	15, 264	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	1, 900	2, 280	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						420, 500	
単価						42, 050	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0			
単－50号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 43, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 820	68, 200	
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×1400×2000	個	5	68, 300	341, 500	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	0. 744	16, 000	11, 904	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	0. 954	16, 000	15, 264	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1. 2	1, 900	2, 280	
諸雑費（まるめ）			式	1		52	
計						439, 200	
単価						43, 920	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	47, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	6, 820	68, 200		
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×1500×2000	個	5	74, 400	372, 000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 917	16, 000	14, 672		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 954	16, 000	15, 264		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	1, 900	2, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						472, 500		
単価						47, 250	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一52号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 49, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 820	68, 200	
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×1600×2000	個	5	78, 400	392, 000	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 776	16, 000	12, 416	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 954	16, 000	15, 264	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 2	1, 900	2, 280	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						490, 200	
単価						49, 020	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0			
単－53号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.9m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 52, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 644	76, 440	
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×1700×2000	個	5	83, 000	415, 000	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	0. 947	16, 000	15, 152	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	0. 954	16, 000	15, 264	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1. 2	1, 900	2, 280	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						524, 200	
単価						52, 420	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一54号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 54, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 644	76, 440	
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×1800×2000	個	5	87, 300	436, 500	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 808	16, 000	12, 928	
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	0. 986	16, 000	15, 776	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1. 236	1, 900	2, 348	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						544, 000	
単価						54, 400	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0			
単－55号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 61, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 644	76, 440	
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×1900×2000	個	5	101, 000	505, 000	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	0. 973	16, 000	15, 568	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	0. 986	16, 000	15, 776	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1. 236	1, 900	2, 348	
諸雑費（まるめ）			式	1		68	
計						615, 200	
単価						61, 520	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0			
単－56号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.93m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 62, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7, 644	76, 440	
自由勾配側溝 縦断用(2枚掛)		600×2000×2000	個	5	104, 000	520, 000	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	0. 881	16, 000	14, 096	
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	0. 986	16, 000	15, 776	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1. 236	1, 900	2, 348	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						628, 700	
単価						62, 870	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一57号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	5, 828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	798	79, 800		
自由勾配側溝 車道用蓋(2枚掛)		600用	枚	100	5, 030	503, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						582, 800		
単価						5, 828	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	82, 800
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	798	79, 800		
グレーチング 蓋		800×800 細目 滑止付 ホルト固定 T-14用	組	100	82, 000	8, 200, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						8, 280, 000		
単価						82, 800	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	足掛金具	W=300 φ 19	単位	個	数量		単価	
						1		2, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		W=300 φ 19						
			個	1	2, 130	2, 130		
計						2, 130		
単価						2, 130	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	クレーンク 蓋材料費	1000×1000(2枚掛) 細目 滑止付 ホール固定 T-14用	単位	組	数量		単価	
						1		145, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーンク 蓋		1000×1000(2枚掛) 細目 滑止付 ホール固定 T-14用						
			組	1	145, 000	145, 000		
計						145, 000		
単価						145, 000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	足掛金具	W=300 φ 19	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足掛金具	W=300 φ 19	個	1	2, 130	2, 130		
	計					2, 130		
	単価					2, 130	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	足掛金具	W=300 φ 19	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足掛金具	W=300 φ 19	個	1	2, 130	2, 130		
	計					2, 130		
	単価					2, 130	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単－63号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 4, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 4	23, 520	32, 928	
とび工			人	7. 7	24, 570	189, 189	
普通作業員			人	1. 2	19, 845	23, 814	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	43, 700	61, 180	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		95, 189	
計						402, 300	
単価						4, 023	円／掛m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2, 251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 520	23, 520		
普通作業員			人	3. 2	19, 845	63, 504		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	16, 000	135, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 556		
計						225, 100		
単価						2, 251	円／m 2	

参考資料（１）

単一66号		応急作業		単位	式	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	739, 200
土木一般世話役			人	5	23, 520	117, 600		
特殊作業員			人	10	22, 470	224, 700		
普通作業員			人	20	19, 845	396, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						739, 200		
単価						739, 200	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 720. 1	9, 720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 720		
	単価					9, 720	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3, 525	352, 500		
	計					352, 500		
	単価					3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 2. 35t/m3						
			m 3	100	3, 055	305, 500		
計						305, 500		
単価						3, 055	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	13, 125	13, 125		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	客土吹付	厚2cm 客土吹付工 250m2未満	単位	m2	数量		1	単価 4, 685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 2cm 250m2未満 無	m 2	1	2, 031	2, 031	WB810830 単一 13号	
ラス張工 [市場単価]		250m2未満 無	m 2	1	2, 654	2, 654	WB811120 単一 14号	
計						4, 685		
単価						4, 685	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 469. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	469. 6	469. 6	CB410030	
計						469. 6		
単価						469. 6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 599. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	599. 5	599. 5	CB410040	
計						599. 5		
単価						599. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 1, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 691	1, 691	CB410260	
計						1, 691		
単価						1, 691	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		単位	m	数量		1	単価 8, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	8, 236	8, 236	WB821410 単一 15号	
計						8, 236		
単価						8, 236	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量		1	単価 425. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	425. 8	425. 8	CB433510	
計						425. 8		
単価						425. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	植樹（アカマツ）	中木樹高200cm以上300cm未満 土壌改良材有 植樹割増	単位	本	数量	1	単価	9, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（植樹）		中木樹高200cm以上300cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間 有 有	本	1	9, 056	9, 056	WB811210 単一 16号	
計						9, 056		
単価						9, 056	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	支柱	中木添柱形(1本形・竹)高100cm上 支柱 10本以上50本未満	単位	本	数量	1	単価	937. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽（支柱設置）		中木添柱形(1本形・竹)高100cm上 支柱 10本以上50本未満 無 無 未供用区間 有	本	1	937. 7	937. 7	WB811220 単一 17号	
計						937. 7		
単価						937. 7	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	165. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	165. 7	165. 7	CB430310	
計						165. 7		
単価						165. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 352	3, 352	CB227010	
計						3, 352		
単価						3, 352	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 290	3, 290	WB020051 単一 19号	
計						3, 290		
単価						3, 290	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13, 130	13, 130	WB010212 単一 20号	
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 2cm 250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（客土吹付）	厚 2 c m	m 2	1	2, 031. 84	2, 031		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 031		
	単価					2, 031	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場吹付法砕工 ラス張工		m 2	100	2, 653. 28	265, 328		
	諸雑費（まるめ）		式	1		72		
	計					265, 400		
	単価					2, 654	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	8, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 515	55, 150		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	1, 580	26, 070		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 6	1, 900	1, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82, 360		
単価						8, 236	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	道路植栽（植樹）	中木樹高200cm以上300cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間 有 有	単位	本	数量	100	単価	9, 056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木(赤まつ)		H=2. 0m W=0. 6m(中木)	本	100	5, 376. 75	537, 675		
土壌改良材		中木 H=2m～3m未満	本	100	606. 01	60, 601		
道路植栽工		中木 樹高2 0 0 以上3 0 0 c m未満	本	100	3, 072. 34	307, 234		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						905, 600		
単価						9, 056	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	道路植栽（支柱設置）	中木添柱形(1本形・竹)高100cm上 支柱 10本以上50本未満 無 無 未供用区間 有	単位	本	数量		単価	
						100		937. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱設置		中木 添柱形 1本形 樹高1 0 0 c m以上						
			本	100	937. 65	93, 765		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		5		
計						93, 770		
単価						937. 7	円／本	

参考資料（１）

単一18号		応急作業		単位	式	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	739, 200
土木一般世話役			人	5	23, 520	117, 600		
特殊作業員			人	10	22, 470	224, 700		
普通作業員			人	20	19, 845	396, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						739, 200		
単価						739, 200	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【八幡地区】		アスファルト殻 2. 35t/m ³	m ³	100	3, 290	329, 000		
計						329, 000		
単価						3, 290	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 125	13, 125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	